
Министерство спорта Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ЗДОРОВЬЯ ИМЕНИ П.Ф. ЛЕСГАФТА, САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

ПРИКАЗ

30. 06402* Санкт-Петербург

по личному составу

О зачислении абитуриентов

В связи с успешным прохождением вступительных испытаний, п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы 
обучения, на Факультет единоборств и неолимпийских видов спорта основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, на 
договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики физической культуры 
Направленность (профиль): Физкультурное образование

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

1. 0908 Бибарсов Амир Маратович 177 0 0908 Россия
2. 0755 Кузьмин Григорий Дмитриевич 178 0 0755 Россия
3. 1791 Лобанова Елена Алексеевна 159 0 1791 Россия
4. 1751 Маркина Мария Олеговна 159 0 1751 Россия
5. 0559 Медведева Любовь Георгиевна 217 10 0559 Россия
6. 1714 Полухин Иван Евгеньевич 212 10 1714 Россия
7. 0357 Трущенков Михаил Алексеевич 200 0 0357 Россия
8. 1150 Шевелев Григорий Романович 139 0 1150 Россия
9. 0414 Шукшин Иван Павлович 160 0 0414 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.

2. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы 
обучения, на Факультет единоборств и неолимпийских видов спорта основной



2

профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.04 Спорт, на договорной основе 
следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики бокса
Избранный вид спорта: Бокс

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

1 . 2261 Соболев Вячеслав Станиславович 176 0 2261 Россия

Избранный вид спорта: Тхэквондо

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

2.
3.

0113 Володина 
0479 Родионова

Ревекка Ярославна 
Кристина Дмитриевна

182
167

0
10

0113
0479

Россия
Россия

Кафедра теории и методики борьбы
Избранный вид спорта: Дзюдо

№ НомеР
, заявления ФИО абитуриента

п/п ОУ
4. 1476 Агабекян Эрик Гагикович

Сумма Баллы за 
баллов ИД

Номер „г Гражданство договора

189 0 1476 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии ИГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.

3. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы 
обучения, на Факультет единоборств и неолимпийских видов спорта основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование, на договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра психологии
Направленность (профиль): Психология спорта

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

1 . 1584 Брыксин Андрей Вадимович 191 0 1584 Россия
2. 0982 Домнина Ярослава Андреевна 168 0 0982 Россия
3. 0435 Казаков Кирилл Дмитриевич 154 10 0435 Россия
4. 3177 Плотников Никита Алексеевич 168 0 3177 Россия
5. 2222 Ялышева Эльмира Рушановна 154 0 2222 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист,



3

оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.

4. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы 
обучения, на Факультет зимних олимпийских видов спорта основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.04 Спорт, на договорной основе 
следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики конькобежного спорта и фигурного катания
Избранный вид спорта: Фигурное катание на коньках

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

1. 1492 Алимова Танзила Алимовна 124 0 1492 КАЗАХСТАН
2. 0165 Бублий Мария Витальевна 179 0 0165 Россия
3. 1008 Синоцкий Герман Алексеевич 173 0 1008 Россия

Кафедра теории и методики лыжных видов спорта
Избранный вид спорта: Лыжные гонки

№ Номер , заявления
п/п ОУ

ФИО абитуриента Сумма
баллов

Баллы за 
ИД

Номер
договора Гражданство

4. 1918 Серов Юрий Алексеевич 190 0 1918 Россия

Кафедра теории и методики хоккея
Избранный вид спорта: Хоккей

№ Номер, заявления
П/П ОУ

ФИО абитуриента Сумма
баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

5. 0302 Круглов Иван Алексеевич 160 0 0302 Россия
6. 0991 Кузнецов Макар Николаевич 191 0 0991 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.

5. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы 
обучения, на Факультет летних олимпийских видов спорта основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.04 Спорт, на договорной основе 
следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики гимнастики
Избранный вид спорта: Акробатический рок-н-ролл



4

N0 Н0МеР, заявления 
п/п ОУ

ФИО абитуриента Сумма
баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

1. 1800 Гладких Никита Александрович 189 10 1800 Россия

Избранный вид спорта: Спортивная аэробика

№ НомеР
, заявления 

п/п ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

2. 2516 Балашова Мария Александровна 188 10 2516 Россия
3. 2392 Данилова Диана Андреевна 194 0 2392 Россия

Избранный вид спорта: Танцевальный спорт

N o Н0МеР, заявления п/п о у ФИО абитуриента Сумма
баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

4. 0767 Гусева Мария Дмитриевна 189 0 0767 Россия

Избранный вид спорта: Художественная гимнастика

№ НомеР, заявления 
п/п ОУ

ФИО абитуриента Сумма
баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

5. 0714 Полищук Валерия Андреевна 175 10 0714 Россия

Избранный вид спорта: Эстетическая гимнастика

№ НомеР. заявления 
п/п ОУ

ФИО абитуриента Сумма
баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

6. 1371 Галикеева Элина Шамильевна 189 0 1371 Россия
7. 0131 Царева Елизавета Андреевна 167 0 0131 Россия

Кафедра теории и методики плавания
Избранный вид спорта: Плавание

№ НомеР
, заявления 

п/п ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

8. 0878 Альянов Никита Русланович 193 0 0878 Россия
9. 0545 Калишев Александр Олегович 178 0 0545 Россия

Кафедра теории и методики спортивных игр
Избранный вид спорта: Баскетбол

Хо Н0МеР
, заявления 

п/п ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

и д
Номер

договора
Гражданств

0

10. 1627 Чеботарёв Вячеслав Максимович 179 0 1627 Россия
11. 0757 Черниговский Юрий Валерьевич 186 0 0757 Россия

Избранный вид спорта: Волейбол



5

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
12. 0580 Бестужева

ФИО абитуриента 

Мария Сергеевна

Сумма Баллы за 
баллов ИД

Номер „Гражданстводоговора

171 0 0580 Россия

Избранный вид спорта: Настольный теннис

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
13. 1605 Смирнов

ФИО абитуриента

Егор Сергеевич

Сумма Баллы за 
баллов ИД

Номер _Гражданстводоговора

180 0 1605 Россия

Кафедра теории и методики футбола
Избранный вид спорта: Футбол

№ НомеР
, заявления 

П/П ОУ
14. 1589 Алимпиев
15. 2025 Кулигин
16. 2247 Смирнов
17. 1207 Шилов

ФИО абитуриента Сумма
баллов

Баллы за
ид

Номер
договора

Гражданств
о

Никита Дмитриевич 120 0 1589 Россия
Руслан Русланович 136 0 2025 Россия
Артём Константинович 156 10 2247 Россия
Дмитрий Викторович 168 0 1207 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии ИГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.

6. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы 
обучения, в Институт менеджмента и социальных технологий основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 42.03.02 Журналистика, на договорной 
основе следующих абитуриентов:

Кафедра социальных технологий и массовых коммуникаций в спорте 
Направленность (профиль): Спортивная журналистика

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

1. 1959 Васильев Егор Олегович 158 0 1959 Россия
2. 1555 Графова София Александровна 245 10 1555 Россия
3. 0792 Злобина Анастасия Олеговна 217 0 0792 Россия
4. 1255 Иванова Алена Николаевна 218 0 1255 Россия
5. 1608 Клубачук Наталья Дмитриевна 246 0 1608 Россия
6. 0673 Крестьянин ков Федор Андреевич 179 0 0673 Россия
7. 1535 Лазарева Алина Дмитриевна 214 0 1535 Россия
8. 0204 Наумов Егор Сергеевич 219 0 0204 Россия
9. 2139 Парамонова Олеся Артемовна 213 0 2139 Россия
10 1598 Смаев Дмитрий Евгеньевич 203 0 1598 Россия



6

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.

7. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы 
обучения, в Институт менеджмента и социальных технологий основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 41.03.05 Международные отношения, на 
договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра социальных технологий и массовых коммуникаций в спорте 
Направленность (профиль): Физическая культура и спорт в системе 
международных отношений

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

1. 3193 Артанов Никита Юрьевич 144 0 3193 Россия
2. 0721 Назаров Александр Игоревич 165 10 0721 Россия
3. 1166 Хакимова Ксения Игоревна 151 0 1166 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.

8. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы 
обучения, в Институт менеджмента и социальных технологий основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент, на договорной основе 
следующих абитуриентов:

Кафедра менеджмента и экономики спорта
Направленность (профиль): Менеджмент спортивной организации

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

1. 1460 Буренок Анастасия Андреевна 194 0 1460 Россия
2. 2834 Горбачева Алина Сергеевна 177 10 2834 Россия
3. 1366 Мусин Тимур Ришатович 174 0 1366 Россия
4. 0681 Родина Полина Максимовна 219 10 0681 Россия
5. 3147 Сердюк Олег Дмитриевич 172 10 3147 Россия
6. 2975 Смирнова Милана Александровна 162 0 2975 Россия
7. 2459 Сурыгина Елизавета Владимировна 152 0 2459 Россия
8. 3191 Сысоев Артем Геннадьевич 157 0 3191 Россия
9. 0417 Топчеев Сергей Юрьевич 179 0 0417 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о



7

согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.

9. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы 
обучения, в Институт менеджмента и социальных технологий основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.01 Физическая культура, на 
договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра менеджмента и экономики спорта
Направленность (профиль): Менеджмент физической культуры и спорта

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

1. 2408 Белков Иван Алексеевич 167 0 2408 Россия
2. 0794 Белоконь Владислав Олегович 178 0 0794 Россия
3. 2391 Орлов Илья Игоревич 206 0 2391 Россия
4. 2422 Черновалова Валерия Николаевна 167 0 2422 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.

10. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы 
обучения, на Факультет здоровья и реабилитологии основной профессиональной 
образовательной программы высшего образования -  программы бакалавриата, по 
направлению подготовки 49.03.01 Физическая культура, на договорной основе 
следующих абитуриентов:

Кафедра спортивной медицины и технологий здоровья 
Направленность (профиль): Антидопинговое обеспечение в спорте
Избранный вид спорта: Биатлон

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора
Гражданств

о

1. 0617 Солдатова Арина Владимировна 184 10 0617 Россия

Избранный вид спорта: Волейбол

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

2. 1533 Арнт Никита Алексеевич 157 10 1533 Россия
3. 2124 Костина Софья Андреевна 165 0 2124 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.



8

11. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы 
обучения, на Факультет образовательных технологий адаптивной физической культуры 
основной профессиональной образовательной программы высшего образования -  
программы бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.02 Физическая культура 
для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура), на 
договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра ТиМ адаптивной физической культуры 
Направленность (профиль): Адаптивная физическая культура

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора
Гражданств

о

1. 0954 Андриевский Кирилл Сергеевич 150 0 0954 Россия
2. 1738 Воробьева Владислава Алексеевна 200 10 1738 Россия
3. 1468 Исаева Мария Алексеевна 181 10 1468 Россия
4. 2591 Леванова Ульяна Дмитриевна 167 0 2591 Россия
5. 1282 Петрова Алина Андреевна 225 10 1282 Россия
6. 0404 Постникова Дарья Викторовна 186 0 0404 Россия
7. 2291 Сиренко Никита Вячеславович 138 0 2291 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.

12. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной 
формы обучения, на Факультет единоборств и неолимпийских видов спорта основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, на 
договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики физической культуры 
Направленность (профиль): Физкультурное образование

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

1. 0241 Коротков Кирилл Сергеевич 196 0 0241 Россия
2. 1830 Семенюк Арина Борисовна 142 0 1830 Россия
3. 1307 Черипка Ангелина Сергеевна 217 0 1307 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.

13. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной 
формы обучения, на Факультет единоборств и неолимпийских видов спорта основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.04 Спорт, на договорной основе 
следующих абитуриентов:



Кафедра теории и методики бокса
Избранный вид спорта: Бокс

9

№ НомеР
, заявления 

п/п ОУ
1. 0731 Магаев

ФИО абитуриента Сумма Баллы за Номер _г тлт Гражданствобаллов ИД договора г

Давид Эдикович 164 0 07311 Россия

Кафедра теории и методики борьбы
Избранный вид спорта: Вольная борьба

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
2. 0293 Михайлов

ФИО абитуриента Сумма Баллы за 
баллов ИД

Номер „г Гражданство договора

Роман Алексеевич 172 10 0293 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.

14. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной 
формы обучения, на Факультет зимних олимпийских видов спорта основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.04 Спорт, на договорной основе 
следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики конькобежного спорта и фигурного катания
Избранный вид спорта: Фигурное катание на коньках

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора
Гражданств

о

1. 1007 Захарова Влада Вячеславовна 147 10 1007 Россия
2. 0873 Клевина София Евгеньевна 149 0 0873 Россия
3. 0406 Музыченко Анастасия Олеговна 130 0 0406 Россия
4. 1916 Рябченко Алина Олеговна 169 10 1916 Россия
5. 1377 Сарапулова Наталья Алексеевна 144 0 1377 Россия
6. 0708 Суворова Ангелина Артемовна 161 10 0708 Россия
7. 2188 Шпотина Виолетта Михайловна 145 0 2188 Россия

Кафедра теории и методики лыжных видов спорта
Избранный вид спорта: Лыжные гонки

Номер№. заявления 
п/п о у

8. 2018 Фомина

ФИО абитуриента Сумма Баллы за 
баллов ИД

Номер „Гражданстводоговора

Мария Романовна 175 0 2018 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.



10

15. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной 
формы обучения, на Факультет летних олимпийских видов спорта основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.04 Спорт, на договорной основе 
следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики гимнастики
Избранный вид спорта: Спортивные виды акробатики

№ НомеР
. заявления ФИО абитуриента

П/П ОУ

1. 1126 Суханова Татьяна Сергеевна

Избранный вид спорта: Танцевальный спорт

№ Номер

п/п заявлени)1 ФИО абитуриента
ОУ

2. 0770 Лукичева Ольга Сергеевна
3. 1658 Цылина Марина Анатольевна

Избранный вид спорта: Художественная гимнастика

№
п/п

Номер
заявления ФИО абитуриента

4.
ОУ

0740 Гусарова Вероника Сергеевна
5. 1441 Михайлова Виктория Константиновна

Сумма
баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

191 0 1126 Россия

Сумма
баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

172 10 0770 Россия
175 0 1658 Россия

Сумма Баллы за Номер Гражданств
баллов ид договора о

175 0 0740 Россия
162 10 1441 Россия

Кафедра теории и методики легкой атлетики
Избранный вид спорта: Легкая атлетика

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
6. 0810 Стасюк

ФИО абитуриента Сумма Баллы за Номер „'  TITT г Гражданствобаллов ИД договора

Анатолий Сергеевич 129 0 0810 Россия

Кафедра теории и методики плавания
Избранный вид спорта: Плавание

№
п/п

7.
8.

9.
10. 
11.

Номер
заявления

ОУ
1363
2196
2022
1735
2286

Поряденная
Савельева
Сафронова
Соболевская
Ширяева

ФИО абитуриента Сумма
баллов

Баллы за
ид

Номер
договора

Гражданств
о

Александра Александровна 158 10 1363 Россия
Анастасия Николаевна 196 10 2196 Россия
Софья Юрьевна 183 0 2022 Россия
Виталина Викторовна 146 0 1735 Россия
Дарья Алексеевна 143 0 2286 Россия

Кафедра теории и методики спортивных игр
Избранный вид спорта: Баскетбол



11

, г Номер №. заявления 
П/П ОУ

ФИО абитуриента Сумма
баллов

Баллы за 
ИД

Номер
договора Гражданство

12. 1482 Безуспарцев Анатолий Геннадьевич 157 10 1482 Россия
13. 2186 Ортиков Диёр Дилшод угли 126 0 2186 УЗБЕКИСТАН
14. 2013 Чередниченко Федор Филиппович 153 0 2013 Россия

Избранный вид спорта: Волейбол

№ Нсмер , заявления
п/п ОУ

ФИО абитуриента Сумма
баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

15. 1458 Краснова Софья Сергеевна 171 10 1458 Россия
16. 0928 Лящук Анна Станиславовна 172 10 0928 Россия
17. 0700 Примеров Иван Григорьевич 175 0 0700 Россия

Кафедра теории и методики футбола
Избранный вид спорта: Футбол

, г Номер 
, заявления 

п/п ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

18. 0266 Журавлев Даниил Станиславович 145 0 0266 Россия
19. 0396 Зейд Руслан Шариф Ибрахим 165 0 0396 Россия
20. 1528 Ильин Егор Антонович 171 0 1528 Россия
21. 0090 Ларионов Никита Алексеевич 182 0 0090 Россия
22. 2245 Пироженко Рустам Руфатович 166 0 2245 Россия
23. 1466 Уваров Александр Игоревич 126 0 1466 Россия
24. 0411 Чубков Александр Александрович 141 0 0411 Россия
25. 2032 Шляков Андрей Романович 154 01 2032 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.

16. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной 
формы обучения, в Институт менеджмента и социальных технологий основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 42.03.02 Журналистика, на договорной 
основе следующих абитуриентов:

Кафедра социальных технологий и массовых коммуникаций в спорте 
Направленность (профиль): Спортивная журналистика

№ НомеР, заявления ФИО абитуриентап/п оу
1. 1600 Коржиневич Дарья Алексеевна
2. 0851 Риваненкова Анастасия Сергеевна

Сумма
баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

239 10 1600 Россия
204 0 0851 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист,



12

оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.

17. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной 
формы обучения, в Институт менеджмента и социальных технологий основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.01 Физическая культура, на 
договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра менеджмента и экономики спорта
Направленность (профиль): Менеджмент физической культуры и спорта

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

1. 1096 Бубель Татьяна Евгеньевна 185 10 1096 Россия
2. 0692 Максимова Дарья Дмитриевна 172 0 0692 Россия
3. 2155 Нечаюк Софья Денисовна 150 0 2155 Россия
4. 0159 Равочкина Любовь Васильевна 145 10 0159 Россия

Кафедра спортивных сооружений и индустрии, доступной среды 
Направленность (профиль): Спортивные сооружения и индустрия

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
5. 2177 Каталагина

ФИО абитуриента

Анна Алексеевна

Сумма Баллы за Номер 
баллов ИД договора Гражданство

174 0 2177 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.

18. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной 
формы обучения, на Факультет здоровья и реабилитологии основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.04 Спорт, на договорной основе 
следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики массовой физкультурно-оздоровительной работы
Избранный вид спорта: Полиатлон

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

1. 2118 Куприянов Иван Алексеевич 173 0 2118 Россия
2. 1093 Шадров Валентин Владимирович 169 0 1093 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.



13

19. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной 
формы обучения, на Факультет здоровья и реабилитологии основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.01 Физическая культура, на 
договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра спортивной медицины и технологий здоровья 
Направленность (профиль): Антидопинговое обеспечение в спорте
Избранный вид спорта: Легкая атлетика

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
1. 0083 Чувилина

ФИО абитуриента Сумма Баллы за 
баллов ИД

Номер „Гражданстводоговора

Анастасия Александровна 147 10 0083 Россия

Кафедра теории и методики массовой физкультурно-оздоровительной работы 
Направленность (профиль): Физкультурно-оздоровительная деятельность
Избранный вид спорта: Полиатлон

№ НомеР
, заявления ФИО абитуриента

П/П ОУ
2. 0741 Невенгловский Артём Андреевич
3. 0025 Плеханов Роман Евгеньевич

Сумма
баллов

Баллы за
ид

Номер
договора Гражданство

206 0 0741 Россия
164 10 0025 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.

20. Зачислить в число обучающихся 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной 
формы обучения, на Факультет образовательных технологий адаптивной физической 
культуры основной профессиональной образовательной программы высшего 
образования -  программы бакалавриата, по направлению подготовки 49.03.02 
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
физическая культура), на договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра ТиМ адаптивной физической культуры 
Направленность (профиль): Адаптивная физическая культура

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид
Номер

договора Гражданство

1. 2101 Байсултанов Салимхан Шамилович 174 0 2101 Россия
2. 0031 Бараньи Дмитрий Сергеевич 141 0 0031 Россия
3. 1275 Валюженич Владлена Николаевна 168 0 1275 Россия
4. 0803 Васильева Александра Андреевна 202 10 0803 Россия
5. 0374 Викторова Екатерина Юрьевна 180 10 0374 Россия
6. 2273 Воюш Виктория Леонидовна 117 0 2273 БЕЛАРУСЬ
7. 2365 Гладких Олег Олегович 156 0 2365 Россия
8. 0843 Головина Анастасия Игоревна 171 0 0843 Россия
9. 2284 Денисова Елена Юрьевна 164 10 2284 Россия



14

10. 0616 Денисова Елизавета Евгеньевна 175 0 0616 Россия
11. 0145 Елагина Елена Александровна 164 0 0145 Россия
12. 1662 Жогина Светлана Александровна 178 0 1662 Россия
13. 1072 Карасева Анна Павловна 141 0 1072 Россия
14. 1644 Колпакова Анна Романовна 148 0 1644 Россия
15. 2610 Кочубеев Евгений Александрович 198 0 2610 Россия
16. 1071 Кравченко Валентина Викторовна 140 0 1071 Россия
17. 2360 Маркин Екатерина Дмитриевна 157 0 2360 Россия
18. 0644 Модник Вероника Владимировна 174 10 0644 Россия
19. 1567 Петрик Кирилл Владимирович 131 10 1567 Россия
20. 1066 Поваляева Вера Ивановна 119 0 1066 Россия
21. 0478 Прокопец Олег Олегович 177 0 0478 Россия
22. 0009 Савин Павел Андреевич 156 0 0009 Россия
23. 1741 Смирнова Анастасия Дмитриевна 150 0 1741 Россия
24. 1284 Суркова Софья Павловна 180 10 1284 Россия
25. 2350 Титова Анастасия Алексеевна 189 10 2350 Россия
26. 2059 Тумарова Любовь Шамилевна 148 0 2059 Россия
27. 0683 Усачева Алина Николаевна 189 0 0683 Россия
28. 1078 Фролова Валерия Сергеевна 148 0 1078 Россия
29. 1133 Шашелов Евгений Валерьевич 157 0 1133 Россия
30. 1293 Шилова Дарья Андреевна 184 0 1293 Россия
31. 0298 Шитикова Дарья Дмитриевна 159 0 0298 Россия
32. 0030 Щербина Роман Владимирович 181 0 0030 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии на зачисление, договор об оказании платных образовательных услуг.

И.о. ректора Университета 
профессор С.Е. Бакулев


